
   

 

 كلية الآداب/  جامعة القدس المفتوحة
 الأول الدراسي الفصل التي تطرح على  وآدابهاالعبرية  تخصص اللغةمقررات 

 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
الساعات   اسم المقرر  المقرر 

 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 اري جامعة إجب -- -- 3 3 تعلم كيف تتعلم  0101 1
 إجباري جامعة  -- 1 2 3 م. الحاسوب  0102 2
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 تاريخ القدس 0104 3
 إجباري جامعة  -- -- 0 0 العمل التطوعي  0105 4
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 المهارات الحياتية  0106 5
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 ( 1اللغة العربية ) 0111 6
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 (1ليزية)اللغة الانج 0113 7
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 فلسطين والقضية الفلسطينية 0205 8
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 الإسلاميةالثقافة  0206 9
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 مبادئ اللغة الصينية  0115 10
لتركيةمبادئ اللغة ا 0116 11  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
لروسيةبادئ اللغة ام 0117 12  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 الحركة الأسيرة 0207 13
اختياري جامعة   -- -- 3 3 والحلولمكافحة الفساد: التحديات  0208 14  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 ( 1اللغة الفرنسية ) 0211 15  

-- -- 3 3 الحضارات البشرية ومنجزاتها  0300 16 اختياري جامعة     

اختياري جامعة   -- -- 3 3 المسؤولية المجتمعية 0306 17  

 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 18
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 19
 إجباري كلية    3 3 الادبي واللغوي مناهج البحث  8340 20
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 21
 إجباري كلية  -- -- 3 3 قواعد الكتابة والترقيم 8242 22
 تخصص إجباري  -- -- 3 3 (1عبري ) 8180 23
 تخصص إجباري  8180 -- 3 3 (2عبري ) 8181 24
(1)بالعبريةمحادثة  8182 25  تخصص إجباري  8181 2 1 3 
8181 -- 3 3 نظام التشكيل في اللغة العبرية 8281 26  تخصص إجباري  
(1قواعد اللغة العبرية ) 8282 27  تخصص إجباري  8180 -- 3 3 
(2قواعد اللغة العبرية ) 8283 28  تخصص إجباري  8282 -- 3 3 



   
 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
 المقرر 

الساعات   اسم المقرر 
 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

( 2ترجمة عبرية ) 8285 29  تخصص إجباري  8284 2 1 3 
 تخصص إجباري  8284 -- 3 3 لغة الإعلام العبري  8287 30
م الأدب العبري القدي 8380 31  تخصص إجباري  8181 -- 3 3 
( 3ترجمة عبرية متقدمة ) 8385 32  تخصص إجباري  8285 2 1 3 
 تخصص إجباري  8281 -- 3 3 علم المعاجم والمصطلحات  8387 33
 تخصص إجباري  0102 2 1 3 الحاسوب في تعليم اللغة العبرية  8389 34
 تخصص إجباري  8380 -- 3 3 الأدب العبري الحديث 8480 35
 تخصص إجباري  8384 -- 3 3 علم الدلالة 8481 36
 تخصص إجباري  8480 -- 3 3 صورة العربي في الأدب العبري الحديث  8482 37
 تخصص إجباري  8383 -- 3 3 فقة اللغات السامية 8483 38
 تخصص إجباري  8340 2 1 3 مشروع التخرج 8489 39
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 لآدابكلية ا /  جامعة القدس المفتوحة
 الثاني الدراسي الفصل التي تطرح على  وآدابها بريةالع تخصص اللغةمقررات 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
الساعات   اسم المقرر  المقرر 

 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 إجباري جامعة  -- -- 3 3 تعلم كيف تتعلم  0101 1
 إجباري جامعة  -- 1 2 3 م. الحاسوب  0102 2
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 تاريخ القدس 0104 3
 إجباري جامعة  -- -- 0 0 العمل التطوعي  0105 4
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 المهارات الحياتية  0106 5
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 ( 1اللغة العربية ) 0111 5
عة إجباري جام -- -- 3 3 (1اللغة الانجليزية) 0113 6  

 إجباري جامعة  -- -- 3 3 فلسطين والقضية الفلسطينية 0205 7
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 الإسلاميةالثقافة  0206 8
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 مبادئ اللغة الصينية  0115 9
لتركيةمبادئ اللغة ا 0116 10  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
لروسيةمبادئ اللغة ا 0117 11  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 الحركة الأسيرة 0207 12
اختياري جامعة   -- -- 3 3 والحلولالتحديات  الفساد:مكافحة  0208 13  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 ( 1اللغة الفرنسية ) 0211 14  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 الحضارات البشرية ومنجزاتها  0300 15  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 ؤولية المجتمعيةالمس 0306 16  

 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 17
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 18
 إجباري كلية    3 3 الادبي واللغوي مناهج البحث  8340 19
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 20
 إجباري كلية  -- -- 3 3 قواعد الكتابة والترقيم 8242 21
 تخصص إجباري  -- -- 3 3 (1عبري ) 8180 22
 تخصص إجباري  8180 -- 3 3 (2عبري ) 8181 23
(1)بالعبريةمحادثة  8182 24  تخصص إجباري  8181 2 1 3 
(2)بالعبريةمحادثة  8280 25  تخصص إجباري  8182 2 1 3 
لغة العبريةنظام التشكيل في ال 8281 26  تخصص إجباري  8181 -- 3 3 
(1قواعد اللغة العبرية ) 8282 27  تخصص إجباري  8180 -- 3 3 



   
 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
 المقرر 

الساعات   اسم المقرر 
 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

(2قواعد اللغة العبرية ) 8283 28  تخصص إجباري  8282 -- 3 3 
( 1)عبرية ترجمة  8284 29  تخصص إجباري  8281 2 1 3 
ري تخصص إجبا 8281 -- 3 3 فن الكتابة والتعبير بالعبرية 8286 30  

 تخصص إجباري  8181 -- 3 3 الأدب العبري القديم  8380 31
 تخصص إجباري  8281 -- 3 3 الأدب العبري في الأندلس 8381 32
 تخصص إجباري  8283 -- 3 3 النحو في اللغة العبرية 8382 33
 تخصص إجباري  8282 -- 3 3 علم الصرف في اللغة العبرية  8383 34
يةعلم الأصوات بالعبر  8384 35  تخصص إجباري  8281 -- 3 3 
 تخصص إجباري  8181 -- 3 3 أدب الأطفال في اللغة العبرية 8386 36
 تخصص إجباري   -- 3 3 أساليب تدريس اللغة العبرية 8388 37
 تخصص إجباري  8480 -- 3 3 الشعر العبري المعاصر  8484 38
 تخصص إجباري  8480 -- 3 3 النثر العبري المعاصر  8485 39
 تخصص إجباري  8480 -- 3 3 النقد الأدبي الحديث في العبرية 8486 40
 تخصص إجباري  8340 2 1 3 مشروع التخرج 8489 41

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 كلية الآداب/  جامعة القدس المفتوحة

 الدراسي الصيفي الفصل التي تطرح على  وآدابها العبرية تخصص اللغةمقررات 
 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
 المقرر 

الساعات   سم المقرر ا
 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 إجباري جامعة  -- -- 3 3 (1اللغة الانجليزية) 0113 1
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 2
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 3
 إجباري كلية  -- -- 3 3 الكتابة والترقيم  قواعد 8242 4
 إجباري كلية    3 3 الادبي واللغوي مناهج البحث  8340 5
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 6
 تخصص إجباري  -- -- 3 3 (1عبري ) 8180 7
 تخصص إجباري  8180 -- 3 3 (2عبري ) 8181 8
(1)بالعبريةمحادثة  8182 9  تخصص إجباري  8181 2 1 3 
 تخصص إجباري  8181 -- 3 3 نظام التشكيل في اللغة العبرية 8281 10
(1قواعد اللغة العبرية ) 8282 11  تخصص إجباري  8180 -- 3 3 
 تخصص إجباري  8281 -- 3 3 فن الكتابة والتعبير بالعبرية 8286 12
 تخصص إجباري  8380 -- 3 3 الأدب العبري الحديث 8480 13
 
 

  


